

برگزاری نخستین اجلاس بین المللی شهرداران جهان اسلام در مشهد



مشهد - شهردار مشهد از برگزاری اجلاس بین المللی شهرداران کلاتشهرهای جهان اسلام در روزهای پنجم و ششم اردیبهشت ماه خبر داد و اظهار داشت: این اجلاس مهم...

صفحه ۴

مجازات دیوهای سرکش در «زندان سلیمان»!



کتاب - کوه اسرارآمیز «زندان سلیمان» در منطقه تاریخی تخت سلیمان از مکانهای منحصر به فرد ایران قرار گرفته که طبق باورهای محلی حضرت سلیمان دیوهای را که از فرمایش سرپیچی می کردند...

صفحه ۳

استاندار در شورای اداری تأکید کرد

بازسازی مناطق زلزله زده خراسان رضوی تا قبل از پاییز



مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور:

فرسودگی تجهیزات نیروگاه نکا، بهره برداری را دشوار کرده است

نکا - مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور گفت: فرسودگی تجهیزات و مشکلاتی که نیروگاه نکا با آن روبه رو است، کار بهره برداری را دشوار کرده و نمی توان با این وضعیت نیروگاه را اداره کرد.

صفحه ۲

سرگردانی مردم لر دگان برای دریافت سود سهام عدالت

صفحه ۳

۲ کارشناس آذربایجان شرقی آمار متفاوت ارایه دادند

احیای زمین های کشاورزی سیل زده شمال غرب در ۲ سال یا ۶۰ سال!

میهن - فروردین امسال هموطنانمان در ۱۸ شهرستان از هشت استان کشور با بارش های کم سلیقه و شدید باران و وزش باد و به دنبال آن طغیان رودخانه ها و پدیده سیل روبه رو و متأسفانه خسارت های زیادی را متحمل شدند. بنا بر آمارهای رسمی، سیل در منطقه شمال غرب...

صفحه ۲

زمین، تنها خانه ماست



ساری - حسین احمدی - زمین، خانه ما، زمین، تنها خانه ماست. نه زمین، زاده می شویم، زندگی می کنیم و می میریم، اما قدرش را نمی دانیم. روزی نیست که خبرهایی از تخریب محیط زیست و زمین به گوشمان نرسد و روز زمین پاک نیز یکی از این زنگ خطر هاست.

امروزه با پیشرفت هر چه بیشتر صنعت و فناوری، زمین و زیست بوم در آن با مشکلات روزافزونی روبه رو شده و شاهد موجی از انواع آلاهای با عمر کوتاه هستیم که خیلی زود از رده خارج و به زباله تبدیل و روانه آب و خاک و طبیعت می شوند.

آلودگی زمین یکی از مسائل عمده محیط زیست در سراسر جهان بوده و میزان تولید زباله در دنیا و یافتن محل دفن صحیح و بهداشتی از موضوعات مهم در کشورهای کوچک و در حال توسعه است.

زباله های تهدیداتی هستند که می توانند با تفکیک در منازل به فرصت تبدیل شوند، اما این فرصت هنوز حاصل نشده است.

حل معضل پسماند مازندران در حد حرف باقی مانده است

مازندران سرسبز هم از این بحران مستثنای نیست و طی سال های گذشته، اتفاق خاصی برای مدیریت پسماند صورت نگرفته و همه وعده ها در حد طرح، روی کاغذ مانده است.

هنوز شهرهای مازندران مکان دفن مناسبی برای زباله ندارند و پسماندهای تولید شده در حاشیه

نفوذ آلاینده ها به رودخانه های مازندران

مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران از نفوذ شیرابه ها و انواع آلاینده ها به رودخانه های استان و به دنبال آن آلودگی این شریان های حیاتی خبر داد و تأکید کرد: پسماند و پساب با سلامت مردم گره خورده است و در این زمینه باید حساسیت بیشتری وجود داشته باشد. ابراهیمی کارنامی با اشاره به اینکه در حوزه پساب هم خوب عمل نکردیم، یادآور شد: تنها ۱۰ درصد پساب استان تصفیه می شود در حالی که میانگین کشوری ۵۵ درصد است.

وی با بیان اینکه روزانه ۱۰ تن پسماند بیمارستانی در مازندران تولید می شود، گفت: متأسفانه در ساماندهی پسماندهای مراکز تشخیصی، درمانگاه ها، کلینیک ها و مطب ها مشکل جدی داریم. ابراهیمی با اشاره به اینکه در این ارتباط مکاتباتی با دانشگاه های علوم پزشکی داشته ایم، تأکید کرد: در این زمینه منتظر نمی مانیم و با هیچ شخص حقیقی و حقوقی هم مصالحه و مسامحه نکرده و اقدام های لازم را اجرایی خواهیم کرد.

مخاطرات گردشگری ناآگاهانه

مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران از رهاسازی زباله از سوی گردشگران ابراز تأسف و تأکید کرد: ظرفیت های گردشگری در استان در بعضی مواقع مخاطراتی را به دنبال دارد و باید در این زمینه منتظر نمی مانیم و با هیچ شخص حقیقی و حقوقی هم مصالحه و مسامحه نکرده و اقدام های لازم را اجرایی خواهیم کرد.

توسعه ای

متأسفانه وضعیت مازندران نشان می دهد که مدت مدیدی است، اقدام خاصی صورت نگرفته و اقدام ها باید شتاب بیشتری بگیرد

مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران در گفت و گو با خبرنگاران با طرح این پرسش که چرا حل مسئله پسماند در حد حرف باقی مانده است، خواستار عمل به تعهدات شد و تأکید کرد: مسایل زیست محیطی باید به مطالبات اجتماعی تبدیل شود. حسینعلی ابراهیمی کارنامی افزود: متأسفانه وضعیت پسماند استان نشان می دهد که مدت مدیدی است، اقدام خاصی صورت نگرفته است.

وی با بیان اینکه وضعیت زباله مازندران نامناسب است، اضافه کرد: پسماند در لب به گلابه گشود و گفت: حل معضل پسماند مازندران در حد حرف باقی مانده است.

همزمان با مبعث حضرت رسول (ص)

ویژه برنامه «میهمانی ملکوت» در حرم حضرت معصومه (س) برگزار می شود

میهن: همزمان با مبعث حضرت رسول (ص) ویژه برنامه احیای شب مبعث، ویژه خواهران و فراگیران قرآنی و معارفی آستان مقدس حضرت معصومه (سلام الله علیها) با عنوان «میهمانی ملکوت» برگزار می شود.

در این مراسم پرفیض ۷۰۰ نفر از خواهران فراگیران و قرآن آموزان واحد فرهنگی و مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت (س) حضور دارند.

برگزاری مراسم سخنرانی، برگزاری مراسم مداحی و تلاوت دعا از برنامه های محوری این مراسم با حضور استادان برجسته حوزه علمیه خواهران خواهد بود.

با حضور مشاور

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

پروژه های مصوبات سفر به شهر مورد بررسی قرار گرفت

بهشهر - خبرنگار قدس: دکتر علی اکبر حاج محمدی مشاور و نماینده دکتر نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه و مسئول پیگیری مصوبات سفر، پروژه های مهم مصوبات سفر شهرستان های بهشهر را مورد بحث و بررسی و پیگیری قرار دادند.

سید خالق سجادی فرماندار بهشهر ضمن بازدید از طرح های عمرانی شهرستان، در مورد پروژه های مصوبات سفر رئیس جمهور به استان مازندران و بهشهر گفت: ساخت بیمارستان ۲۱۷ تختخوابی امام خمینی (ره) بهشهر از جمله خواسته های دیرین مردم شهرستان است که مراحل پایانی ساخت و ساز را طی می کند و بزودی به بهره برداری خواهد رسید.

فرماندار شاهرود:

نمایش فصل شیدایی بی سابقه ترین اقدام فرهنگی در استان سمنان است

شاهرود - خبرنگار قدس: فرماندار شاهرود گفت: دومین اجلاس شهدای شاهرود با همکاری ۲۹ دستگاه اجرایی و دیپلماتی ها در این شهرستان برگزار خواهد شد.

سید محمدرضا هاشمی در نشست خبری دوسالانه اجلاس شهدای این شهرستان افزود: نمایش فصل شیدایی بی سابقه ترین اقدام فرهنگی در استان سمنان است. وی گفت: این اقدام فرهنگی بسیار بزرگ در شهرستان شاهرود و در هشت استان کشور برگزار شده است.

هاشمی افزود: این نمایش تاکنون فقط در مراکز استان ها اجرا شده و برای نخستین بار در یک شهرستان برگزار می شود. فرماندار شاهرود ادامه داد: پیش بینی می شود هر شب بیش از ۶۰۰ نفر در این آیین و رخداد فرهنگی حضور پیدا کنند.

فرمانده سپاه ناحیه شاهرود هم در این باره با اشاره به هنرنامه ای بیش از ۲۰۰ هنرمند در نمایش فصل شیدایی گفت: ۷۰ نفر از بازیگران اصلی این نمایش از هنرمندان گروه هنری مهنا و ۱۲۰ نفر دیگر از هنرمندان بومی شاهرود هستند.

خبر

مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران در پاسخ به پرسش قدس:

شناگاه های آلوده تعطیل می شوند

ساری - خبرنگار قدس - مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران از تعطیلی شناگاه های آلوده مازندران خبر داد. حسینعلی ابراهیمی کارنامی در پاسخ به پرسش قدس با بیان اینکه تجهیزات و سامانه های اندازه گیری شناگاه ها را نداشتیم، افزود: دستورالعمل های لازم در این خصوص صادر شده است.

وی با اشاره به اینکه شناگاه های آلوده به استانداری اعلام خواهد شد، اضافه کرد: محدودیت های زمانی و مکانی از سوی استانداری اعلام می شود.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران یادآور شد: شناگاه های

آلوده با پرچم رنگی اعلام خواهد شد تا مردم از وضعیت شناگاه ها مطلع شوند. ابراهیمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر چگونگی جلوگیری از پساب های آلوده کارخانجات به رودخانه ها گفت: در زمینه پساب کارخانجات پیش های لازم صورت می گیرد و در صورت تخلف مراتب را به مراجع قضایی اعلام می کنیم.

وی اضافه کرد: همچنین با صنایعی که استانداردها را رعایت نمی کنند، برخورد های قانونی صورت خواهد گرفت.

وی با اعلام اینکه بسیاری از گونه های زیستی در خطر انقراض قرار دارند، تخریب زیستگاه ها و شکار بی رویه را علل اصلی این انقراض ها دانست.

ابراهیمی ساماندهی گردشگری در میانکاله را اولویت اول این تالاب اعلام کرد و افزود: خروج کشتی به گل نشست در میانکاله در دستور کار قرار دارد و تا چهار ماه آینده انجام خواهد شد.



گردشگری

۱۷ روز پس از زلزله خراسان رضوی

رسیدگی به زلزله زدگان کمرنگ شد

سینا حسینی: با وجود گذشت حدود سه هفته از زلزله ۶/۱ ریشتری خراسان رضوی، مردم بخش های زلزله زده همچنان با بحران ناشی از این زلزله نسبتاً شدید دست و پنجه نرم می کنند، گذر زمان باعث شده دستگاه های امدادرسان قدری در سیستم رسیدگی به مردم منطقه کمرنگ ظاهر شوند و تنها به بازدید یک روز در هفته از مناطق زلزله زده بسنده کنند. اهالی بخش رضویه که این روزها مشغول آواربرداری از منازل تخریب شده خود در حادثه زلزله هستند، از نبود برخی امکانات اولیه گلابه دارند. اما مشکلات بخش رضویه در برهه کنونی چیست؟ مردم این منطقه در حال حاضر با یک بحران بزرگ و اساسی رو به رو هستند، نخست نبود پزشک برای پیشگیری از بیمارهای شایع در منطقه، برخی روستاهای کم جمعیت بخش رضویه از نبود پزشک شدت گلابه دارند، روستاهایی هم که از جمعیت بیشتری برخوردارند مدعی اند با وجود خانه بهداشت در روستای آنها پزشک این خانه تنها یک روز در هفته به روستا سر می زند و بیشتر اوقات خانه بهداشت تعطیل است.

اهالی روستای کلاته حاجعلی که در زلزله اخیر بالغ بر ۸۵ درصد تخریب را داشتند، با وجود ۳۷ خانوار خانه بهداشت ندارند و تنها به این دلخوشند که پزشک حاضر در منطقه آنها نیز با وجود ۱۹ خانوار نه خانه بهداشت روستا اما مردم روستای پرجمعیت درخت بید فقط یک روز در هفته می توانند از وجود پزشک بهره ببرند، دیوار روستا می گوید برخی اوقات قبل از زلزله می توانستیم با دکتر هماهنگ کنیم که او بیشتر به روستا سرزند اما در برهه کنونی با توجه به کمبودهای موجود در منطقه از نظر نبود پزشک، باید خدا را شکر کنیم که همان یک روز در هفته هم نوبت ما می شود که پزشک به روستای پرخانوار ما سری بزنند. در روستای کلاته کربلای قدم نیز داستان به همین ترتیب است، این روستا که بر اثر زلزله اخیر تخریب ۱۰۰ درصدی داشته است، نیز با وجود بیش از ۱۹ خانوار از برخورداری از خانه بهداشت محروم است و آنها نیز باید چشم انتظار باشند تا یک روز در هفته ای که نوبت شان هست فرا برسد تا پزشک به آنها سر بزند، در حالی که با وجود افراد سالخورده و بیمار و کودکان شیرخوار نیاز به پزشک متخصص بسیار ضروری است.

حالا جالب است بدانید مسئولان دستگاه های امدادرسان برای حل مقطعی این مشکل به هر خانوار چند ورق قرص داده اند تا در صورت نیاز خوددرمانی کنند چون آنها هم می دانند که نبود پزشک چه عمومی چه متخصص می تواند مشکلاتی را به دنبال داشته باشد! بر همین اساس خوددرمانی بهترین شیوه برای مدیریت بحران موجود است!

خبر

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان اعلام کرد **کار تبلیغی گروهی توسط ۳۰ تشکل رسمی طلبگی در اصفهان**

اصفهان - خبرنگار قدس: رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان با تأکید بر اینکه مبلغان دینی باید نوآور و خلاق باشند، گفت: دفتر تبلیغات اسلامی از خلاقیت و نوآوری مبلغان حجت الاسلام محمد قطبی در نخستین جلسه سلسله نشست های گروه های تبلیغی که در مؤسسه آموزش عالی حوزوی مجتهد امین(ره) برگزار شد، اظهار کرد: در اصفهان بیش از ۳۰ تشکل رسمی طلبگی وجود دارد که دور هم جمع شده و کار تبلیغی گروهی انجام می دهند. وی ادامه داد: دفتر تبلیغات اسلامی توانایی دارد که طلبه‌هایی را که می‌خواهند کار تیمی انجام دهند، پشتیبانی کرده و فضا و برخی امکانات لازم را در اختیار آن ها قرار دهد.

وی با تأکید بر اینکه مبلغان دینی باید نوآور و خلاق باشند، گفت: دفتر تبلیغات اسلامی از خلاقیت و نوآوری مبلغان استقبال کرده و در حد توان با آن‌ها همکاری می کند. وی تصریح کرد: مبلغ باید مدل سنتی خود را حفظ کرده و در کنار آن اتفاق های جدیدی رقم بزند و وابستگی به نهاد اتکالی را به دوام و پایداری تبدیل کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

سفیران سلامت در خط مقدم مبارزه با بیماری‌های غیر واگیردار هستند



انزلی - خبرنگار قدس: رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: سفیران سلامت در واقع امروز در خط مقدم مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر هستند.

دکتر شاهرخ یوسف زاده چلپک دیروز در نخستین جشنواره سفیران سلامت دانش آموزی با اشاره به اینکه همایش امروز تأکید بر ظرفیت‌های بسیار ارزشمند نسل نوجوان و جوان ما در ارتقای سلامت جامعه است، گفت: از گذشته‌های دور تاکنون بیماری‌های واگیردار نظیر حصبه، وبا، سل و… تهدید جدی و پیشگیری از این بیماری‌ها مهم‌ترین دغدغه‌های خانواده‌ها بوده است.

وی افزود: آنچه که سبب شده این گونه بیماری‌ها کمتر شود، مسئله مهار بیماری‌ها براساس واکنسیناسیون و اقدام‌های پیشگیرانه ساده‌است.

وی بزرگ‌ترین تهدید جامعه امروز را در همه سنین، مشکلات روحی و روانی و کاهش میزان فعالیت‌های بدنی دانست و گفت: متأسفانه تغییر ذائقه مردم و گرایش به استفاده از فست فودها و کاهش تحرکات بدنی و توجه نکردن به امر ورزش مخصوصاً در سنین کودکی و نوجوانی آسیب‌های مخربی را در سنین جوانی و میانسالی وارد می‌کند. وی گفت: در حال حاضر ۷۰۰ معلم تربیت بدنی و ۲۵۰مراقب سلامت در رأس مدارس استان گیلان فعالیت می‌کنند.

پرواز بالگرد اورژانس مازندران برای انتقال مسموم سوختگی



ساری - خبرنگار قدس: سخنگوی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی مازندران گفت: بالگرد اورژانس یک جوان ۲۹ساله را که در اثر سوختگی با آتش درآمل دچار مسمومیت شدید شده بود، به بیمارستان سوختگی زارع ساری انتقال داد.

دکتربا اشکیور افزود: این جوان در شهرستان آمل دچار سوختگی ۸۰ درصد شده بود.

پیشنهادات

سعید تشریزی

قدس: نابودی اراضی کشاورزی پایین دست سد کارده **نیش و نوش:** اصولاً اراضی در مشهد دو دسته ان یا نابود میشن، یا تصرف غیرقانونی

قدس: گرانی بی سر و صدا در بازار مشهد **نیش و نوش:** الان اینقدر بازار انتخابات سرر و صدا داره که صدای گرونی به گوش کسی نمیره!

قدس: ۱۳۲۷ پس لرزه در خراسان رضوی در ۱۱رور **نییش و نوش:** کم کم پس لرزه داره به یکی از جانبه‌های گردشگری خراسان رضوی تبدیل میشه!

قدس: ساخت مسکن به جای پول نقد برای زلزله زدگان خراسان رضوی

نیش و نوش: مسکن مهر رو هم با همین انگیزه درست کردن ولی نه پولی به مردم رسید نه خونه بدر بخوری عایدشون شدا

قدس: واژگونی اتوبوس مسافربری در برخورد با تریلر در محور رشتخوار- تربت حیدریه ۲۲ نفر را مصدوم کرد

نیش و نوش: این تصادف به عنوان تنها تصادف بدون کشته در

رشته‌های استان ثبت شدا

قدس: مراجعه ۴۷۲هزار نفر مرتبط با نزاع به پزشکی قانونی خراسان رضوی

نیش و نوش: مردم زورزوشن به مدیران و مسئولان که نمیره، میرن همدیگر رو میزنن!

۲ کارشناس آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با قدس ۲ آمار متفاوت ارائه دادند

احیای زمین‌های کشاورزی سیل‌زده شمال غرب در ۲ سال یا ۶۰ سال!



♦ هنوز خسارت‌ها اعلام نشده

در این خصوص یکی از کارشناسان سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: خسارت‌های زیادی به زمین‌های زراعی وارد شده و هنوز جهاد کشاورزی استان میزان این خسارت‌ها را اعلام نکرده است.

وی تصریح می‌کند: به دلیل خشکی دریاچه ارومیه سال‌هاست که زمین‌های منطقه از موقعیت حاصلخیز بودن فاصله گرفته و اینکه گشته می‌شود، زمین‌های زراعی منطقه حاصلخیز بوده، نظر کارشناسی نیست. وی می‌افزاید: وقوع سیل، تخریب منازل روستایی، از بین رفتن دام‌ها و محصولات کشاورزی را به دنبال داشته است.

♦ فرسایش خاک صورت نگرفته

این کارشناس سازمان نظام مهندسی کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه گشته می‌شود، زمین‌های زراعی منطقه قابل کشت نخواهد بود، خاطرنشان می‌کند: در حال حاضر زمین‌های زراعی به دلیل وقوع سیل با سنگ و گل و لای پوشیده شده و در این میان فرسایش خاک صورت نگرفته است.

♦ زمین‌ها تا ۲ سال دیگر احیا می‌شود

وی می‌افزاید: با پاک‌سازی و شخم زمین‌های زراعی تا یکی دو سال آینده این زمین‌ها قابل کشت خواهند شد.

وی تصریح می‌کند: عملیات پاک‌سازی زمین‌های زراعی هزینه‌بر است و ضروری است برای تسریع در این امر، کمک‌هایی از سوی دولت انجام شود.

کارشناس سازمان نظام مهندسی کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به حضور ۱۳ هزار کارشناس و دانش آموخته کشاورزی در منطقه خاطرنشان می‌کند: ضروری است کشاورزان برای پاک‌سازی و آماده‌سازی زمین‌های خود با کارشناسان این سازمان در ارتباط باشند.

وی می‌افزاید: زمین‌های زراعی آذربایجان شرقی با کمک‌های دولتی، بهره‌گیری از کارشناسان و همت کشاورزان تا چند ماه دیگر احیا می‌شود.

♦ نتایجی که هنوز منتشر نشده

وی برگزاری جلسات متعدد دستگاه‌های

پیش‌بینی

عملیات پاک‌سازی زمین‌های زراعی هزین‌بر است و ضروری است برای تسریع در این امر، کمک‌هایی از سوی دولت انجام شود

وی به جلسات دستگاه‌های ذی‌صلاح استان

آذربایجان شرقی برای جبران آسیب‌های سیل اشاره می‌کند و می‌گوید: جلسات به طور مکرر برگزار می‌شود و در هر جلسه، دستگاه‌ها تقصیر را به گردن یکدیگر می‌اندازند. نماینده آذربایجان شرقی در شورای عالی استان‌ها می‌افزاید: سازمان راه و ترابری، نیروی انتظامی را مقصر می‌داند و نیروی انتظامی جهاد کشاورزی و جهاد کشاورزی شهرداری را مقصر می‌داند! و از گفتن دیگر موضوعات صرف نظر می‌کنم.

وی تأکید می‌کند: این جلسات باید به صورت مداوم، چارت بندی‌شده و هدفمند برگزار شود تا ساماندهی هر سریع‌تر صورت بگیرد.

وی بر ضرورت اتخاذ دستورها و اختصاص بودجه لازم برای رسیدگی و جبران خسارت‌های سیل تصریح می‌کند و می‌گوید: اگرین موارد تأمین نشود، جبران خسارت‌های سیل سال‌ها طول خواهد کشید.

معضلی به تخمین خسارت‌های سیل اخیر اشاره می‌کند و می‌گوید: در جلسه‌ای که با شهردار آذرشهر داشتیم، تخمین هایی با توجه به اظهار نظر کارشناسان در این خصوص زده شد و ارقام، ارقام میلیاردی است.

وی خاطرنشان می‌کند: با این‌حال هنوز برآورد اصلی از خسارت‌ها اعلام نشده و نظر کارشناسان جمع بندی نشده است.

♦ ضرورت اجرای یک طرح مدون

نماینده آذربایجان شرقی در شورای عالی استان‌ها با اشاره به ضرورت احیای زمین‌های زراعی منطقه می‌گوید: با اجرای یک طرح مدون و اختصاص بودجه لازم در کوتاه‌ترین زمان، پاک‌سازی زمین‌ها انجام می‌شود، اما جبران آثار گل و لای آشفته به روغن و آلاینده‌ها و نمکی که سیلاب با خود به همراه داشته بر روی زمین‌های زراعی ۱۵ تا ۲۰ سال زمان خواهد برد. معضلی تصریح می‌کند: بااین‌حال این برنامه‌همچنان به صورت بلاکلیف باقی مانده و برداشت‌های متفاوتی وجود دارد.

وی خاطرنشان می‌کند: بزودی نتایج جلسات و تصمیم‌ها در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

یک شریک خبر

رئیس سازمان بهزیستی کشور در چابهار:

هر سال ۳۵هزار معلول

در کشور متولد می‌شوند

چابهار: رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: ۱۵۰هزار معلول جدید پشت نوبت در سراسر کشور زیر پوشش بهزیستی قرار می‌گیرند.

انوشیروان محسنی بندپی در نشست شورای هماهنگی مدیران ادارات تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان که در فرمانداری چابهار برگزار شد، اظهار داشت: سالانه ۳۵هزار معلول در کشور متولد می‌شوند که این امر مشکلات زیادی را برای سازمان بهزیستی به منظور ارائه خدمات مطلوب به این افراد ایجاد کرده است.

وی وعده داد: همه معلولان شدید و خیلی شدید کشور زیرپوشش بهزیستی قرار خواهند گرفت.

فرماندار چابهار نیز در این جلسه گفت: ۴۳۰۰ نفر معلول در شهرستان چابهار وجود دارد که به کمتر از ۴۰۰نفر آنان خدمات لازم از سوی بهزیستی ارائه می‌شود.

درویشی از کمبود امکانات، تجهیزات و نیروی انسانی اداره بهزیستی چابهار انتقاد کرد و افزود: این شهرستان با جمعیت بیش از ۲۸۰هزار نفر باید امکانات و نیروی انسانی آن در حد و اندازه این منطقه باشد.

وی افزود: فیزیوتراپی در چابهار امکانات و تجهیزات ندارد. درویشی خواستار تحقق وعده‌های داده شده مسئولان در حوزه بهزیستی چابهار در سفرهای متعدد شد و افزود: اداره کل بهزیستی باید در این شهرستان تأسیس شود تا بتواند بسیاری از مشکلات را برطرف کند.

طرح «هر روستا، یک محصول»

در روستاهای استان یزد اجرا می‌شود

یزد- خبرنگار قدس: به گفته معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان یزد طرح «هر روستا، یک محصول» در سطح روستاهای سراسر استان، اجرا می‌شود.

امیر زین العابدین قمی اظهارداشت: هدف از اجرای این طرح جلوگیری از مهاجرت روستائیان به شهر و ایجاد تحرک در اشتغال مردم و پایدارسازی مشاغل روستایی است و یکی از رویکردهای اصلی این نهاد در سال ۹۶ ایجاد اشتغال برای مددجویان و فرزندان مددجوی تحت پوشش است.

وی همچنین خاطرنشان کرد: بیش از ۵۰۰۰ مددجوی تحت حمایت کمیته امداد استان یزد در طرح جامع مشاوره و هدایت شغلی شرکت می‌کنند.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان یزد تصریح کرد: سال گذشته ۱۸۱۸ فرصت شغلی با تخصیص حدود ۲۶۲میلیارد ریال اعتبار از محل منابع بانکی و امدادی برای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان ایجاد و زمینه حرفه آموزی ۴۵۹۴ مددجوی تحت حمایت با همکاری سازمان فنی و حرفه‌ای، جهاد دانشگاهی و آموزشگاه‌های غیر دولتی نیز فراهم شد .

انتقاد فرماندار از حفر چاه در اراضی ملی!

وجود ۴۷۷۰ چاه غیرمجاز آب در «بناب»



فارس - بناب: فرماندار بناب با اشاره اینکه ۴۷۷۰ حلقه چاه غیرمجاز در این شهرستان وجود دارد از ساماندهی ۲۰۱۰مورد از این چاه‌ها که قبلاً در سامانه وزارت نیرو ثبت نام کرده بودند، خبرداد.

وی گفت: در شهرستان بناب ۳۱۴۳ حلقه چاه مجاز وجود دارد. ولی الله فرج‌اللهی در جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان بناب اظهار داشت: این چاه‌ها در صورت واقع نشدن در حریم چاه‌های مجاز، داشتن کنتور هوشمند و منفی نبودن میزان آب در دشت مربوطه، پروانه موقت دریافت می‌کنند.

وی تصریح کرد: سال گذشته ۱۶۰حلقه چاه غیرمجاز بر و مسدود شد و مالکان ۴۳ حلقه چاه به مراجع قضایی معرفی شدند و از حفر ۴۰حلقه چاه غیر مجاز نیز جلوگیری شد. فرماندار بناب خاطرنشان کرد: از بابت مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز بیش از یک میلیون و ۶۰۰هزار مترمکعب در مصرف آب صرفه‌جویی شده است.

وی در ادامه از حفر چاه در اراضی ملی این شهرستان انتقاد کرد و گفت: متأسفانه افراد سودجو در اراضی ملی اقدام به حفر چاه کرده اند که سالانه مقادیر زیادی از آب‌های زیرزمینی را هدر می‌دهند.

رئیس شورای حفاظت از منابع آب بناب از اداره منابع طبیعی شهرستان خواست، سریعاً نسبت به شناسایی این قبیل چاه‌ها اقدام و با دستور قضایی چاه‌های حفرشده را مسدود کنند.

فرج‌اللهی با اشاره به اینکه در مسیر اغلب رودخانه‌های بناب ساخت و ساز صورت گرفته یا حریم آن‌ها به باغ تبدیل شده‌اند، بر شناسایی موانع موجود در مسیر رودخانه‌های شهرستان تأکید کرد.

فرج‌اللهی در ادامه از شهرداری و دهیاران خواست از صدور هرگونه مجوز ساخت و ساز در کنار رودخانه‌ها خودداری کنند.

ایلام مقام اول کاهش تصادفات جاده‌ای

راکسب کرد

ایلام- خبرنگار قدس: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام گفت: ایلام در سال گذشته، مقام نخست کاهش تصادفات جاده‌ای را کسب کرد. نورالله دلخواه افزود: تصادفات رانندگی در محورهای مواصلاتی استان ایلام ۳۰درصد کاهش یافته است.

انجام گرفته و با قوت در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

اجرای طرح ساماندهی دستفروشان در سنندج

سنندج - خبرنگار قدس: معاون خدمات شهری شهرداری سنندج عنوان کرد: در اردیبهشت ماه سال جاری طرح ساماندهی دستفروشان سنندج اجرا می‌شود. «آرش خزادی» اظهار کرد: نقاط و مکان‌هایی برای ایجاد بازارهای روز در

سطح شهر سنندج شناسایی و معرفی شده اند و بزودی طرح

ساماندهی دستفروشان اجرا می‌شود. وی در ادامه به مشکلات موجود اشاره کرد و گفت: در بحث برخورد با سد معبر ما با مشکلاتی روبه رو هستیم که در برخی موارد شاهد گلایه‌مندی

شهروندان از برخورد نکردن با سد معبر و یا برعکس آن هستیم و در این مورد نیاز است که در حوزه رسانه برنامه‌های فرهنگی ارائه شود تا از حمایت‌های شهروندان برخوردار باشیم.

استاندار در شورای اداری تأکید کرد

بازسازی مناطق زلزله‌زده خراسان رضوی تا قبل از پاییز



ایرنا - استاندار خراسان رضوی گفت: سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب و مر قانون، ملاک عمل تمام دست اندرکاران انتخابات در این استان است.

علیرضا رشیدیان در نشست شورای اداری خراسان رضوی افزود: در ایسن میان باید به استفاده نکردن از امکانات عمومی و دولتی لـه یا علیه نامزدها توجه جدی شود و همه مدیران در این حوزه مسئول بوده و باید دقت و مراقبت لازم را انجام دهند تا انتخاباتی به دور از مداخلات نهادهای ارگان‌ها به صورت آزاد و مردمی داشته باشیم.

وی با تأکید بر رعایت اخلاق در انتخابات گفت: از بیانات رهبر معظم انقلاب، پایدیها و بنیادهایی استخراج شده که همه باید به آن توجه کنند. رشیدیان همچنین ایجاد نشاط، امید و ظرفیت سازی برای مشارکت حداکثری مردم توسط رسانه‌ها را ضروری دانست.

وی با اشاره به حادثه زلزله فریمان نیز افزود: وظیفه بسیار مهمی بر عهده همه ماست و باید براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در ستاد مدیریت بحران استان، با یک حرکت جهادی تا دچار حادثه نشده‌اند، بازسازی شوند تا مردم براحتی فصل سرما را پشت سر بگذرانند.

وی به مردم بویژه ساکنین مناطق روستایی توصیه کرد از تسهیلاتی که برای مقولوم‌سازی منازل مسکونی در نظر گرفته شده است، استفاده کنند تا در حوادث طبیعی مانند زلزله و سیل کمترین خسارت‌ها را متحمل شوند.

وی با اشاره به نامگذاری امسال توسط رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: موظف هستیم با تلاش و کوشش شش‌ماهه‌ی روزی، زمینه را برای تولید و اشتغال جوانان فراهم کنیم.

رشیدیان با مثبت ارزیابی کردن روند معودی ایجاد شغل در کشور و استان، گفت: در سال گذشته ۱۱۵ هزار شغل جدید در استان ایجاد شد، اما با توجه به تعداد بسیار افراد جویای کار، هنوز کافی نیست.

وی افزود: حرکتی که سال گذشته در این زمینه صورت گرفت، یک جهش بود، اما هنوز در استان بیش از ۲۸۰ هزار جویای کار داریم که ۴۸ درصد این شمار تحصیلات بیشتر از متوسطه دارند.

تأیید ۴۴۸۱ نفر از داوطلبان انتخابات

شوراهای چهارمحال و بختیاری

شهرکرد - **خبرنگار قدس**: رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری گفت: از مجموع ۴۷۰۸ داوطلب شوراهای اسلامی شهر و روستا در چهارمحال و بختیاری ۴۴۸۱ نفر تأیید و ۹۴ نفر رد صلاحیت شدند. جعفر مردانی گرمدره افزود: از تعداد داوطلبان احراز نشده ۲۷نفر در حوزه شوراهای اسلامی شهرها و ۶۷ نفر مربوط به شوراهای اسلامی روستاها هستند.

اختصاص شعب ویژه برای رسیدگی

به تخلفات انتخاباتی در مازندران

ساری - **خبرنگار قدس**: دبیر ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی مازندران بر برخورد جدی و قانونی با هرگونه تخلف انتخاباتی در استان تأکید کرد و گفت: شعب ویژه برای رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در مازندران اختصاص می‌یابد.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل مازندران در دومین جلسه ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی استان اظهار داشت: دستگاه‌های ذی ربط باید در راستای حفظ و صیانت از آرای مردم، توجه ویژه ای داشته باشند.حجت الاسلام سید مرتضی موسوی با تأکید بر اینکه در تخلفات و جرایم انتخاباتی فضای مجازی به صورت کامل رصد می‌شود، افزود: مراجع ذی ربط این گونه تخلفات را به دبیرخانه ستاد پیشگیری گزارش کنند. وی خاطر نشان کرد: در خصوص رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی، با رؤسای دادگستری و دادستان‌های حوزه‌های قضایی استان، مکاتبه شده و شعبات ویژه ای به این امر اختصاص یافته است.

استاندار:

۷۲ درصد مردم ایلام آماده حضور

در انتخابات هستند

ایلام - **خبرنگار قدس**: استاندار ایلام گفت: مراکز آمارگیری رسمی کشور در خصوص میزان مشارکت مردم در انتخابات نظرسنجی‌هایی کرده اند که تاکنون ۷۲ درصد مردم استان آمادگی خود را برای حضوردر انتخابات اعلام کرده اند. محمدرضا مورادی در نشست فرمانداران استان ایلام در خصوص میزان مشارکت مردم در انتخابات، یادآور شد: استان ایلام از این نظر رتبه سوم کشور را در اختیار دارد. وی از فرمانداران شهرستان‌های تابعه استان خواست، اخبار فرایند برگزاری انتخابات ۲۹ اردیبهشت را به طور روزانه به وزارت کشور گزارش دهند.

خبر سهر

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

۱۰درصد دانش آموزان استان بوشهر در

طرح «سفیران سلامت» مشارکت دارند

بوشهر - **خبرنگار قدس**: مدیرکل آموزش و پرورش بوشهر گفت: طرح «سفیران سلامت» در همه مدارس استان بوشهر اجرا شده که ۱۰ درصد دانش آموزان در این طرح مشارکت دارند.

ناصر کرمی خاطر نشان کرد: طرح سفیران سلامت در چهار بخش خود مراقبتی و بهداشت فردی، پیشگیری از بیماری‌های واگیر و غیر واگیر، تغذیه سالم و اهمیت ورزش و تحرک بدنی اجرا می‌شود.

وی با بیان اینکه طرح سفیران سلامت با حضور ۱۰۳مربی بهداشت اجرا شده است، افزود: به همین منظور کلاس‌های آموزشی ویژه دانش آموزان، معلمان و والدین برگزار و ۵۰۰۰ جلد کتاب جامع سلامت توزیع شده است.

کرمی همچنین با بیان اینکه امسال ۹۷هزار دانش آموز ۶ تا ۱۲سال زیر پوشش طرح وارنیش فلوراید دندان قرار گرفتند، افزود: ۲۵هزار دانش آموز دختر متوسطه اول و دوم استان بوشهر نیز امسال زیر پوشش طرح آهن یاری قرار گرفت. وی گفت: طرح سستارهدار کردن ۲۰۰مدرسه مروج سلامت با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و ترویج آموزه‌های دینی و ملی در مورد بهداشت و سلامت از دیگر طرح‌های در دست اجراست.

رنگ

سرگردانی مردم لردگان

برای دریافت سود سهام عدالت



لردگان - **خبرنگار قدس**: دولت در آستانه انتخابات با اهداف سیاسی و نمایشی اقدام به نمایش دارایی‌های سهام عدالت می‌کند.

پرداخت سود سهام و راه اندازی سامانه‌ای اینترنتی به منظور ارائه صورت حساب به دارندگان سهام عدالت هفته گذشته به یکی از داغ‌ترین اخبار اقتصادی بدل شد.

با گذشت چند روز از این اقدام اما، نبود اطلاع‌رسانی درست در مورد نحوه استفاده دارندگان این سهام و زمان دریافت سود و آزادسازی سهام و مهیتر از همه درجه تملک این سهام از سوی مردم به افزایش بیشتر سردرگمی مردم بدل شده است. در آستانه انتخابات در حالی که مردم برگه‌های خاک گرفته سهام عدالت‌شان را اساساً فراموش کرده بودند، بار دیگر امیدهایشان به دسترسی به این وعده‌های چندین ساله افزایش یافت، اما آشفته‌گی در نحوه ارائه صورت حساب‌ها و واگذاری این سهام، بیشتر گرفتاری‌ها را افزایش داده است. پرسش این است که آیا بهتر نبود، اول تکلیف ارزش این سهام، نحوه استفاده از این برگه‌ها و غیره روشن می‌شد و بعد به مردم اعلام عمومی می‌شد که می‌توانند، صورت حساب دریافت کنند؟

تعظیم در برابر عظمت اعجاب آمیز یک کوه

مجازات دیوهای سرکش در «زندان سلیمان»!



منطقه تاریخی تخت سلیمان از مکانهای منحصر به فرد ایران قرار گرفته که طبق باورهای محلی حضرت سلیمان دیوهای نادیده ای را که از فرمانش سرپیچی می‌کردند در این کوه زندانی می‌کرده است.

♦ زندان حضرت سلیمان

در طول هزاران سال، پیچیدگی و گوناگونی سازه های آهکی، غارهای فراوانی در استان‌های مختلف، بویژه در آذربایجان غربی و شرقی، کردستان و همدان به وجود آورده است که مورد توجه جهانگردان و ایرناگردان بی‌شماری است.
زندان سلیمان یکی از این آثار طبیعی و تاریخی است. این بنای طبیعی و باستانی نام کوهی مخروطی‌شکل و میان تهی است که در سه کیلومتری غرب تخت سلیمان در ۲۴کیلومتری شهرستان تکاب در استان آذربایجان‌غربی قرار دارد. این کوه به گفته محلی‌ها زندان دیو سلیمان است و در حقیقت آتشفشانی خاموش است که در کوهستان مائین بلاغ جا خوش کرده و دهانه مخروطی شکل درون تهی‌اش مانند سیاهچالی است که افسانه‌ها آن را اسارتگاه دیوان معرفی می‌کنند. قطر دهانه مخروطی آتشفشان ۱۰۰متر و عمق آن نیز حدود ۱۱۰متر است. در اطراف دهانه چشمه‌های آب‌گرم و آب‌نارهای قدیمی وجود دارد و در دهانه سیاهچال، پرندگان لانه ساخته‌اند و بر دیوارهای آن نیز کندوهای زنبورعسل دیده می‌شود و بوی گوگرد همواره احساس می‌شود. زمین شامشان تشکیل این‌کوه باظاهری عجیب را ناشی از رسوب کانی‌های آب دریاچه‌ای می‌دانند که هزاران سال پیش در این منطقه وجود داشته است.

قصر گرفتن این اثر طبیعی در حریم مجموعه میراث جهانی تخت سلیمان و ارتباط زیرزمینی آن با دریاچه تخت سلیمان و همچنین وجود نمونه نادر چاه آرتزین و آب فشان این مجموعه که در گذر زمان رسوب گذاری و خشکیده شده، از مهم‌ترین ویژگی‌های این اثر طبیعی است.

♦ محلی برای نیایش

کتاب تاریخی، این کوه را در زمان مانایی‌ها ۸۳۰ تا ۶۶۰ پیش از میلاد به عنوان یک نیایشگاه معرفی می‌کنند.

خبر

درآمد بنادر استان بوشهر

۵۶ درصد افزایش یافت

بوشهر - **خبرنگار قدس** ♦ مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر گفت: درآمد بنادر استان سال قبل نسبت به سال ماقبل آن ۵۶ درصد افزایش یافت و به ۲۶۷/۵ میلیارد تومان رسید. محمدمهدی بنجاری با بیان اینکه درآمدهای استان بوشهر ۵۶ درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: افزایش چشمگیر درآمدهای بنادر استان بوشهر در سال ۱۳۹۵

اقتصاد

براساس

برنامه‌ریزی‌های انجام

شده در ستاد مدیریت

بحران استان، با یک

حرکت جهادی تا

ابتدای پاییز، مناطقی

که در زلزله اخیر استان

دچار حادثه شده‌اند،

بازسازی شوند

اجرا شده، بیش از ۵۸۰۰ میلیارد تومان پروژه دیگر در دست اقدام است که بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی با تأکید بر لزوم سالماندهی سرمایه‌های داخلی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، اظهار کرد: طی ۱۱ سال گذشته ۹۰۴ میلیون دلار جذب سرمایه داشته‌ایم که این مبلغ در سه سال اخیر ۸۰۲ میلیون دلار بوده است.

خبر سهر

مدیر محیط زیست آذربایجان غربی خیرداد

افزایش ۸۰ سانتی متری ارتفاع آب

دریاچه ارومیه



مهر - **ارومیه**: مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی از افزایش ۸۰سانتی‌متری ارتفاع آب دریاچه ارومیه در طول سه سال اخیر خبر داد.

پرویز ارسته در گفت وگو با خبرنگاران به مناسب روز زمین پاک اظهارداشت: عوامل انسانی، یکی از مهم‌ترین عوامل خشک شدن دریاچه ارومیه بوده، ولی در طول سه سال اخیر با مشارکت مردم و فعالیت دستگاه‌های اجرایی ذی ربط ۸۰ سانتی‌متر به ارتفاع دریاچه ارومیه افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه هم اکنون دریاچه ارومیه ۲/۴ میلیارد مترمکعب آب دارد، عنوان کرد: در سال ۹۲ حدود ۵۰۰ میلیون متر مکعب آب در دریاچه داشتیم که امسال این مقدار به بیش از ۲میلیارد مترمکعب رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: از سال ۹۲ برای احیای دریاچه ارومیه تلاش می‌کنیم تا آب دریاچه را تثبیت کنیم و در این راستا از کاهش ۳۴ سانتی متری دریاچه در هر سال جلوگیری کرده‌ایم. در این میان نباید از افزایش بارندگی‌های اخیر چشمپوشی کرد و می‌توان گفت، اقدام‌های ستاد احیای دریاچه مناسب بوده است.

در این نشست سعید شیبانی نوقایی به عنوان فرماندار شهرستان نیشابور، حسین ابارشی به عنوان فرماندار خوشاب، سید امیررضا روحبخش به عنوان مدیر فناوری اطلاعات استانداری خراسان رضوی، سرتیپ دوم ستاد رضا آذریان به عنوان فرمانده قرارگاه شمال شرق کشور و سرهنگ ستاد سیدمحمد احمدیان پور به عنوان فرمانده قرارگاه پدافند هوایی شمال شرق معرفی شدند.

عبدالحسین رامشی نیز به عنوان مدیر کل ثبت

اسناد و املاک استان، حجت‌الاسلام کاظم لطفیان به عنوان مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی، یحیی یعقوب‌نژاد به عنوان مدیر کل امور مالیاتی استان و سیدرضا احمدی‌زاده به عنوان رئیس بنیاد نخبگان استان معرفی شدند.

رئیس دانشگاه فرهنگ و هنر و رسانه شماره

یک اصفهان:

خلاقیت در بخش های فرهنگ، هنر و

رسانه ضروری است

اصفهان - **خبرنگار قدس**: رئیس دانشگاه فرهنگ و هنر و رسانه شماره یک اصفهان خلاقیت در بخش های فرهنگ، هنر و رسانه را از ضروریات جامعه امروز دانست.

دکتر احسان مشکلاتی در گفت وگو با خبرنگار قدس ضمن اشاره به برگزاری بیست و هفتمین ایده شو با عنوان «فرهنگ، هنر و رسانه» توسط دانشگاه علمی کاربردی فرهنگ و هنر اصفهان و با حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان و شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان در هفته گذشته، اظهار کرد: ایده شو رویدادی است که در آن افراد توانمندی خود را در ایده پردازی، بیان ایده و انتقال آن به دیگران در محیطی دوستانه محک می‌زنند.

وی تأکید کرد: ما با برگزاری این ویژه برنامه ها در نظر داریم با استفاده از جوانان و متخصصان عرصه فرهنگ، هنر و رسانه فعالیت‌های جدیدی را در دستور کار قرار دهیم.

مشکلاتی ادامه داد: در بیست و هفتمین ایده شوی فرهنگ هنر و رسانه ۵۰ نفر ایده‌های خود را ثبت کردند که در ارزیابی اولیه ۱۲ ایده برای عرضه در این ایده شو انتخاب و با نظر داوران به سه ایده برتر جوایزی اهدا شد.

وی خاطرنشان کرد: صاحبان این ایده‌ها می‌توانند خارج از نوبت شرکت هنرنیسان خود را در شهرک علمی تحقیقاتی راهاندازی کنند.

مدیر مرکز اسناد منطقه مرکزی کشور:

اصفهان از گذشته های دور پایگاه مهم

اسلامی و هویت ملی بوده است



شهرضا - **خبرنگار قدس**: مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه مرکزی کشور گفت: اصفهان همواره در تاریخ کشورمان جایگاه ویژه ای داشته و با وجود استعداد و توانمندی های زیاد، از دیر باز پایگاه مهم اسلامی و هویت ملی بوده است.

مختار باقری درجلسه شورای اداری شهرستان شهرضا افزود: سازمان اسناد و کتابخانه ملی با هدف جمع آوری، حفظ و نگهداری اسناد دولتی و غیر دولتی، آثار مکتوب (چاپی و خطی) و غیرمکتوب در منطقه مرکزی کشور در حال فعالیت است.

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه مرکزی کشور تصریح کرد: دراین راستا این سازمان اهداف فرهنگی، ساماندهی به اسناد و آثارمکتوب وغیر مکتوب استان های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، مرکزی و کهگیلویه و بویر احمد را برعهده دارد.

وی شهرستان های شهرضا، نجف آباد و کاشان را دارای سابقه طولانی در خصوص نسخ وکتاب خطی دانست و گفت: دراین شهرستان ها اسناد ونسخ قدیمی بسیاری وجود داشته و برای حفظ این میراث گرانتقدر نیاز به نگهداری این آثار به روش استاندارداست.

وی با بیان اینکه اسناد ونسخ قدیمی هرشهرستان در کتابخانه ملی نشان دهنده نقش آن درشکل گیری فرهنگ وتمدن کشور است، تصریح کرد: جمع آوری کتب ونسخ قدیمی به چهار روش اهدا، خرید، امانت و در نهایت تهیه رونوشت وعکس از این اسناد توسط سازمان انجام می شود.



اخبار

مخاطبان عزیز خرسندیم که از تامل دوسو به این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی، باراندازی این ستون به نمر نشت، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۹۰۳۸۳۳۳۸۰۱ یا در تماس باشید.

من نمی‌دانم چرا مردم به قیمت البت اعتراض نمی‌کنند، ساعتی ۸۰۰ تومان چه خبره؟ مگر شهرداری عوارض و غیره نمی‌گیرند؟

۹۳۵...۹۶۵۵

اسمال شهرداری مردم را با عنوان ۴۰ درصد تخفیف نسبت به سال ۹۴ نفره داغ کرد تخفیف نخواستیم، همون عوارض نوسازی سال ۹۴ را بگیرند.

۹۱۵...۴۷۲۱

یک فکری به حال معنادان ویی خانمان‌ها در صد متری که لایه لای چمن‌های وسط بلوار شبها را می‌گذرانند، بکنند!

۹۳۶...۲۵۶۴

شما را به خدا مسئولان محترم یک فکری به حال کارگران و نیروهای شرکتی شاغل در ادارات مختلف شهر بکنند، چرا این قدر باید توسط پیمانکار استعمار شوند هیچ مسئولی هم صدایش در نمی‌آید؟ اصلاً چرا این شرکت‌ها جمع نمی‌شوند؟ چرا باید همیشه یک نفر با رابطه پول یک عده را بگیرد، بعد بخواهد بین نیروهایش تقسیم کند.

۹۲۳...۳۳۲۵

بلیت سینماها آن قدر گران است که کسی نمی‌تواند برای دیدن فیلم به سینما برود و مجبوریم برای تهیه غیر مجاز فیلم‌ها به کلوب‌های پخش فیلم برویم.

۹۳۸...۸۵۲۱

قیمت اقلام خوراکی روز به روز بالا می‌رود، هنوز رئیس جمهور انتخاب نشده، قیمت‌ها بالا رفته، وای به حال بعد از انتخابات!

۹۱۵...۹۲۳۱

فرق شهرداری بدون شورای شهر با بودن شورای شهر اعلام بفرمایید! آیا غیر از این است که وجود تعداد زیاد اعضای آن و دفتر و دستک و نیروهای زیاد اداری موجب افزایش هزینه و دریافت زوری آن از مردم است؟ مثل عوارض سالانه منازل ...

۹۱۵...۱۰۱۷

خبر

روستای ۲ هزار نفری «نوق» از شبکه ملی محروم است

رشتخوار - خبرنگار قدس: جمعی از اهالی ۲۰۰۰ نفری روستای نوق از توابع بخش مرکزی رشتخوار خواستار آنتن دهی دیجیتال شبکه‌های تلویزیون در این روستای محروم شدند. یکی از اهالی روستا به قدس، گفت: در برخی از قسمت‌های روستا هیچ شبکه تلویزیونی دریافت نمی‌شود و رسانه ملی باید زمینه استفاده از تلویزیون دیجیتال را در این روستا فراهم کند. غلامحسین خدا بخشی افزود: اکنون که زمان انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی نزدیک است و مردم روستا پیگیر اخبار انتخابات و انتخاب اصالح هستند جا دارد از پوشش تلویزیون و فرستنده‌های دیجیتال برای رفع نیاز مخاطبان برخوردار شوند.

وی با بیان اینکه شهرستان رشتخوار یکی از مناطق محروم استان خراسان رضوی است و این شهرستان دارای دو نقطه شهری و دو بخش و ۶۵ روستا است، گفت: چندین روستا از این شهرستان فاقد دکل دیجیتال چندشبکه‌ای بوده و دریافت شبکه‌ها به سختی انجام می‌شود.

ولسی محمد مستانه، یکی دیگر از اهالی روستای نوق خواستار تجهیز بیشتر شهرستان برای دریافت با کیفیت شبکه‌های دیجیتال سیما شد و از مسئولان خواست: نگاه ویژه‌ای به مردم روستانشین محروم رشتخوار که کیلومترها از مرکز استان و شهرستان فاصله دارند، داشته باشند. محمود فتحی یک عضو شورای اسلامی روستای نوق هم خواستار رفع مشکل آنتن دهی شبکه‌های دیجیتال تلویزیونی در این روستا شد و گفت: دریافت شبکه‌های دیجیتالی تلویزیونی صدا و سیما و کیفیت بد صدا و تصویر همراه با پرش مهم‌ترین دغدغه اهالی است که توجه مدیران صدا و سمای مرکز خراسان رضوی را می‌طلبد.

خالقداد عرب، فرماندار شهرستان رشتخوار هم با تأیید مشکلات آنتن دهی تلویزیون در برخی از نقاط روستایی رشتخوار گفت: روستاهای نوق، درریز و سعادت آباد که در مناطق کوهستانی قرار دارند با مشکل آنتن دهی شبکه‌های دیجیتال صدا و سیما مواجهند. وی همچنین از پیگیری نبود آنتن دهی تلفن همراه در جاده رشتخوار به تربت حیدریه و مناطق روستایی شهرستان در سفر وزیر ارتباطات خبر داد و گفت: تقاضای ساخت و نصب چهار دستگاه بی تی اس جهت پوشش تلفن همراه و ایرنسل شده است. رشتخوار در ۲۰۰ کیلومتری مشهد مقدس قرار دارد که دارای ۶۵ روستاست و ۸۰ درصد جمعیت این شهرستان را روستانشینان تشکیل می‌دهد.

رئیس دادگستری زبرخان:

وام ازدواج دختران به صدور گواهی رشد نیاز ندارد

درود - خبرنگار قدس: رئیس دادگستری زبرخان در جلسه رؤسای بانک‌های دولتی و خصوصی این بخش در سالن جلسات دادگستری گفت: برای پرداخت وام ازدواج به دختران زیر ۱۸ سال که ازدواج کرده اند نیاز به صدور «گواهی رشد» وجود ندارد و ولی قهری آنان نماینده قانونی این افراد محسوب می‌شود. حسین عادلی صدور گواهی رشد توسط دادگستری را فقط در صورت نداشتن پدر و جد پدری و یا تشخیص بانک و تأیید دادگستری مبنی بر صلاحیت نداشتن ولی قهری آنان ذکر کرد و گفت: در این صورت بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج در این چارچوب عمل کنند و به دلیل جلوگیری از اتلاف وقت ارباب رجوع و تحمل هزینه دادرسی و رسیدگی به پرونده‌های مهم تر، حضور این افراد در دادگستری لازم نیست. وی توجه مدیران بانک‌ها در سپردن مسئولیت‌های خطیر در بانک به افراد مورد اطمینان و نظارت مستمر کار آنان و سهولت پرداخت وام‌های کشاورزی با توجه به کشاورزی بودن منطقه زبرخان در سالی که توسط رهبر معظم انقلاب به همین موضوع نام گذاری شده را مورد تأکید قرار داد.

پس از چاپ گزارش قدس و به همت گروه جهادی محقق شد

پایان آلودگی نشینی پدر و پسر مشهدی



عکس‌ها: فرامرز عاقل بردبار - سیند حمید هاشمی / قدس



قدیر و پسرش در آلودگی

روزی نشسته اند. پدر هم آرزویش به سامان رساندن پسرش است که بی مادر بزرگ شده و دیگر اینکه اولین مهمان خانه اش دختر تازه عروس و دامادش باشند. خانم شاهوردی قول می‌دهد کاری کند که اولین مهمان خانه بهلول، دخترش باشد. این پسر مرد که پسر بیماراش را ۱۱ ماه زیر بال و پسر خود گرفته بود تا تالاسمی را با گرستگی و سرما از سر بگذراند و جوانی اش را تا بهار بکشد، انگار بهشت را می‌خرد. ۱۱ ماه زندگی در گریو دار سرما و سیاهی و گرستگی درد کمی نیست. دردی است که نه

هنگامه طاهری: پانزدهم فروردین بود که میان برف و باران، آوازه بیغوله نشینی در ویرانه‌های به جا مانده از یک خانه تخریب شده به گوش خبرنگاران قدس رسید. با عبور از دوراهی تردید میان رفتن و ماندن، راهی خرابه‌های منزل آباد شدیم. این اتفاق حقیقت داشت ... پدر و پسر در تاریکی یک مخروبه، در یک استخر ویرانه، برای خود سرپناهی درست کرده بودند و میان سرما و آبی که جمع شده بود، زیر تکه‌هایی از موکت‌های پاره پاره همدگر را از سرما در آغوش گرفته بودند. آب تا بالای انگشتان پایشان آمده بود و



همراهی خیرین و خبرنگاران قدس در آرایشگاه



آژانه ساری منزل جدید توسط گروه جهادی



آژانه ساری منزل جدید توسط گروه جهادی

دستگیر باشیم، اما قدیر بهلول زبان از تشکر بر نمی‌گرفت. خسته بودند... آن قدر خسته و مانده که وقتی تشکی کنار دیوار انداختیم تا بنشینند انگار تمام ۱۱ ماه خستگی را روی آن پهن کردند و به خوابی عمیق رفتند... الهی هیچ دلی را نامید نگردان... آمین یا رب العالمین!

مخاطبان گرامی!
لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۰۰۰۷۲۳۳۰۵ پیامک کنید.



حسین در منزل جدید

در تصور ما می‌گنجد نه در تصور شما. بیغوله را که به آتش کشیدیم، سوار ماشینشان کردیم و من دیدم نگاهشان را که در میان دود با آخرین سیاهی‌های مانده از وحشت تنهایی، خداحافظی می‌کرد. حسین می‌گفت: خدا را شکر می‌کنم که از این پس زندگی خوبی خواهیم داشت. او آرزو دارد، خواهرش را بعد از مدت‌ها ببیند و به او تبریک بگوید که بانوی خانه شده است. دختر بهلول با یکی از پسران بهزیستی ازدواج کرده بود و ساکن بهبهان بود، اما پدر و پسر را ترس آبروی دختر، خود را ناپیدا کرده بودند تا او نبیند، خانواده اش به چه



خواب راحت حسین پس از زندگی در آلودگی

پیش بینی ورزش باد شدید همراه با افزایش دما در خراسان رضوی

قدس: برابر اعلام هواشناسی خراسان رضوی طبق نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی طی امروز، جو نسبتاً پایدار همراه با افزایش نسبی دمای روزانه در اکثر نقاط استان پیش بینی می‌شود. طی این مدت ورزش باد در برخی نقاط استان نسبتاً شدید و پدیده غالب بویژه در شهرهای صنعتی و پرجمعیت استان غبار است.

بر این اساس امروز دوشنبه ۴ اردیبهشت ماه آسمان نواحی شمالی استان صاف تا کمی ابری همراه با مه صبحگاهی بتدریج افزایش ابر توأم با وزش باد نسبتاً شدید در طول روز غبار آلود، در نواحی مرکزی صاف تا کمی ابری بتدریج از نواحی غربی افزایش ابر گاهی وزش باد و غبار آلود و برای نواحی جنوبی صاف تا کمی ابری در بعد از ظهر افزایش ابر گاهی وزش باد و گرد و غبار پیش بینی می‌شود.

همچنین هوای شهرستان مشهد صاف تا کمی ابری در بعدازظهر افزایش ابر گاهی وزش باد در طول روز غبار آلود پیش بینی می‌شود. کمینه و بیشینه دمای مشهد نیز به ترتیب ۱۳ و ۳۰ درجه سلسیوس خواهد بود.

فرماندار: همه داوطلبان شوراهای شهر و روستا در بشرویه تأیید صلاحیت شدند

بشرویه - خبرنگار قدس: فرماندار شهرستان بشرویه از تأیید صلاحیت تمام داوطلبان ثبت نامی برای شوراهای شهر و روستا در بشرویه خبر داد. علیرضا زمان زاده در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: تعداد ۳۰ نفر برای انتخابات شورای شهر در شهرستان بشرویه ثبت نام کرده بودند که یک نفر از این تعداد انصراف داد. وی افزود: از ۲۹ نفر باقیمانده تعداد ۱۱ نفر در شهر ارسک و ۱۸ نفر در شهر بشرویه ثبت نام کرده بودند که همه آن‌ها تأیید صلاحیت شدند. فرماندار شهرستان بشرویه گفت: ۱۳۱ نفر داوطلب نیز در شوراهای روستاها ثبت نام کرده بودند که ۱۳ نفر انصراف دادند.

زمان زاده ادامه داد: تمام ۱۱۸ نفر ثبت نام کرده برای شورای روستاها نیز تأیید صلاحیت شدند که از این تعداد، ۵۱ نفر در بخش مرکزی و ۶۷ نفر در بخش ارسک بوده اند.

وی اظهار داشت: در انتخابات پیش رو دو بانو در شورای شهر بشرویه و یک بانو در شورای شهر ارسک ثبت نام کرده اند.

اختصاص ۲۵۰ میلیارد ریال برای تملک بافت فرسوده آبکوه



ایرنا: مدیر اجرایی طرح نوسازی بافت فرسوده آبکوه مشهد گفت: ۲ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت در اواخر سال گذشته برای تملک این بافت منتشر شد که تا کنون ۲۵۰ میلیارد ریال آن تخصیص یافته است. علیرضا قربانیان افزود: تا کنون ۴۰ درصد از بافت فرسوده آبکوه تملک شده و تا پایان نیمه نخست سال جاری میزان تملک به ۵۰ درصد می‌رسد.

قربانیان با بیان اینکه هفته گذشته عملیات اجرایی احداث اولین مجتمع مسکونی در بافت فرسوده آبکوه آغاز شد، بیان کرد: این پروژه در مساحت ۲۵۰ متر و در چهار طبقه توسط ساکنان بافت ساخته می‌شود.

مدیر اجرایی طرح نوسازی بافت فرسوده آبکوه افزود: همچنین ۱۹ قطعه با مساحت بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ متر برای احداث پروژه مسکونی در این بافت آزادسازی شده و بزودی برای ساخت به مزایده گذاشته می‌شود.

قربانیان ادامه داد: قرارداد ساخت دو پروژه مسکونی ۱۰۰۰ مترمربعی نیز بزودی با سرمایه گذار نهایی می‌شود. وی خاطرنشان کرد: برای سهولت و کوتاه شدن فرآیند اداری درخواست‌ها و صدور پروانه، دفتر تسهیل‌گری در نیمه دوم فروردین ماه در این بافت راه اندازی شده است.

سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.
لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید ننمایید.
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۳۰۵

برگزاری نخستین اجلاس شهرداران جهان اسلام در مشهد



داشته باشد، با این توضیح که مشهد قطب گردشگری زیارت و اسلامی است. مرتضوی ادامه داد: همچنین این اجلاس می‌تواند دستاوردهای دیگری در حوزه توسعه دیپلماسی اقتصادی داشته باشد، بنابراین پیرامون مباحث اقتصادی مذاکراتی انجام خواهد شد و از آنجا که اقتصاد مشهد بر محور گردشگری می‌چرخد، اگر بتوان شمار ورود گردشگران به شهر را افزایش داد در آن صورت به اقتصاد شهر کمک خواهد شد.

فاطمه معتمدی: شهردار مشهد از برگزاری اجلاس بین المللی شهرداران کلاشهرهای جهان اسلام در روزهای پنج و ششم اردیبهشت ماه خبر داد و اظهار داشت: این اجلاس مهم که به همت شهرداری در مشهد برگزار می‌شود، اهداف گوناگونی از جمله بررسی فرصت‌ها و چالش‌های مدیریت شهری شهرهای اسلامی، اشتراک تجارب شهرها در زمینه پذیرش گردشگر با تأکید بر گردشگری مذهبی و اقتصاد شهری و حصول درآمدهای پایدار را دنبال می‌کند. مرتضوی در جمع خبرنگاران از بررسی معماری اسلامی در شهرها و ضرورت تقویت شبکه‌های اسلامی در عصر جهانی و پیوند و دوستی بین شهرهای مختلف اسلامی به عنوان دیگر اهداف این اجلاس یاد کرد و افزود: اجلاس بین المللی شهرداران کشورهای اسلامی در راستای مشهد ۲۰۱۷

برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه در این برنامه میهمانان کشور از قاره‌های آسیا، اروپا و آفریقا از جمله افغانستان، پاکستان، عراق، عمان، لبنان، سوریه، روسیه، آلبانی، مالزی، موریتانی و استرالیا شرکت دارند، اضافه کرد: شهرداران ۵۹ شهر شامل ۴۰ شهر خارجی و ۱۹ شهر داخلی حضور دارند. وی تصریح کرد: این برنامه سومین اجلاس برگزار شده توسط شهرداری مشهد در راستای انتخاب مشهد در سال ۲۰۱۷ به عنوان پایتخت معنوی جهان اسلام است. وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر برنامه شهرداری برای استفاده عملی از خروجی این اجلاس در راستای تحرک مدیریت شهری و اقتصاد استان خاطرنشان کرد: این اجلاس می‌تواند دستاوردهای متنوعی از جمله در بخش گردشگری